

Motion

Officersförbundets arbetsmiljöutbildningar.

Inlämnad av

Leif Ljungqvist OF F 7

Bakgrund till motionen

Officersförbundet har traditionellt bedrivit bra utbildningar för sina medlemmar och Arbetsmiljöutbildningen och OSA-kursen har uppskattats av medlemmarna och framför allt av skyddsombuden.

Då det normalt finns ytterligare tre ATO (Försvarsförbundet, SACO försvar och SEKO) inom ett OrgE är det även vanligt att skyddsombud från de civila fackföreningarna utses. Utbildningar inom dessa tre ATO är ofta obefintliga och den personalen är ofta hänvisade till att söka helt civila utbildningar.

Då de civila skyddsombuden även har militär personal inom sina respektive skyddsområden är det viktigt att även de civila medarbetarna har en adekvat arbetsmiljöutbildning.

Mitt förslag är att Officersförbundets arbetsmiljökurs samt OSA kursen öppnas för skyddsombud tillhöriga andra ATO. Officersförbundet ska inte stå för kostnader som detta medför (hotell, resor mm) utan detta ska bekostas av respektive ATO.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar:

Att Officersförbundet öppnar Arbetsmiljö- och OSA-kurserna för civila skyddsombud som tillhör andra ATO.

Föreningsstyrelsens yttrande

OF F 7 styrelse bifaller motionen och ställer sig mycket positiv till denna motion.

Förbundsstyrelsens yttrande

Arbetsmiljökursen och OSA-kursen är i grunden framtagna för Officersförbundets medlemmar. De kurser som Officersförbundet erbjuder är en del i värdet som finns av att vara medlem i just Officersförbundet.

Med stöd av Arbetsmiljölagen ska arbetsgivaren erbjuda arbetsmiljöutbildning till skyddsombud och chefer. Ett skyddsombud som saknar utbildning kan anmäla behovet av utbildning till arbetsgivaren.

Det står övriga ATO fritt att erbjuda kurser till sina medlemmar. Likt motionären motionerar till Officersförbundets förbundsstämma kan den medlemmen motionera till sin ATO att erbjuda utbildning inom området arbetsmiljö riktat till skyddsombud.

Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen avslås

